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Abstract 

Pazarören village educator courses were established during the years 1938-1948 in order to find 

solutions to the existing educational problems by the authorities at that time. It fulfilled the task of educating village 

educators for the 3 year village school during the years of 1938-1948. 

During this period Pazarören village educator course got students from cities like Yozgat, Kırşehir, and 

Niğde and enabled those graduates to get employed at schools in their own villages or nearby villages. Thus 

performing a very important cultural and educational function. 

In this study, we tried to refer to the names of students accepted to the course, their date of birth and 

which schools they were sent to, during years in questions. 

In accordance with this aim sources of primary and secondary importance were used. 

Key Words: Village Educator Courses, Pazarören Village Educator Course, Village Teacher 

Training School, Village Institutes 

Öz 

1936–1948 yılları arasında Türkiye’de küçük nüfuslu köylerin eğitim sorununu çözmek amacıyla 

dönemin yönetici ve eğitimcileri tarafından yürürlüğe konulan ve uygulanan köy eğitmen kurslarından birisi olan 

Pazarören Köy Eğitmen Kursu, 1938–1948 yılları arasında 12 yıllık süre içerisinde üç yıllık köy okullarına eğitmen 

yetiştirme görevini üstlenmiştir. Bu süre içerisinde, Yozgat, Kırşehir, Niğde gibi illerden eğitmen adayı almış, 

mezun ettiği eğitmenleri kendi köylerine ya da kendi köylerine yakın köylere göndererek binlerce köy çocuğunun 

öğrenim görmesinde önemli bir kültürel ve eğitsel katkıda bulunmuştur. Bu çalışmada 1938–1948 yılları arasında 

faaliyet gösteren Kayseri Pazarören Eğitmen Kursu’nun açılışı, yıllara göre kursa alınan öğrencilerin adı-soyadı, 

doğum yeri ve tarihi, görev başladıkları köy ve köy okullarının neler olduğu konusuna değinilmeye çalışılmıştır. Bu 

amaç doğrultusunda birinci ve ikinci dereceden önem arz eden belge ve kaynaklardan yararlanılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Eğitmen Kursları, Pazarören Köy Eğitmen Kursu, Köy Öğretmen Okulları, 

Köy Enstitüleri 
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GiriĢ 

Türkiye’de ilköğretimin küçük köylere kadar yayılmasını sağlamak, öğretmeni köyde 

eğreti bir insan olmaktan kurtarmak ve onu, köyün sosyal, kültürel ve iktisadi hayatında etkin 

bir unsur haline getirmek için Kayseri Zincidere(ġanal-Karagöz, 2006;Karagöz, 2005) ve 

Denizli Köy Muallim Mektepleri uygulamasından sonra faaliyete geçirilen ikinci ciddi giriĢim 

eğitmen kurslarının açılması olmuĢtur(Öztürk, 2005).  

Türkiye’de köye uygun öğretmen yetiĢtirmenin fikri temelleri Ġkinci MeĢrutiyet 

yıllarına kadar gitmektedir. Ġkinci MeĢrutiyet döneminde ilköğretmen okullarının yoğun 

çabaları sonucu Üsküp’te, Edirne’de, Manastır’da ve Ġstanbul’da çıkan eğitim dergilerinde, 

hatta Osmanlı Meclis-i Mebusanı’nda köye uygun öğretmen yetiĢtirme fikri çeĢitli Ģekillerde 

ileri sürülmüĢtür(Ergün, 1997; Ergün,2008).  

Ġlk defa 1912 yılında "Üsküp Darülmuallimini’n çıkardığı "Yeni Mektep" adlı dergide 

Ahmet Tevfik adında bir öğretmen "Darülmuallimler-Çiftlik Mektepleri" baĢlıklı bir yazı 

yayınlamıĢtır. Bu yazıda Darülmualliminlerin köylerde veya köylerin civarında kurulan Çiftlik 

Mekteplerinde açılmasını savunmuĢtur(TaĢdemirci,1998; TaĢdemirci, 1999).  

Ġkinci Abdülhamit döneminde Selanik Darülmuallimîni müdürlüğü ve Ġkinci 

MeĢrutiyet döneminde Ġstanbul Darülmuallimîni müdürlüğü yapan Ġsmail Mahir Efendi, köy 

ve Ģehir için ayrı okul ve ayrı öğretmen fikrinin ikinci önemli temsilcisidir. Ġsmail Mahir 

Efendi, Kastamonu Mebusu olarak girdiği Osmanlı Meclis-i Mebusanı'nda 1914 yılında 

yaptığı bir konuĢmada, "aşağı yukarı yetmiş tane sancağımız var. Bunların çiftlik olan bir 

yerinde yahut arazi-i emiriyeden bir yere, bir erkeklere bir kızlara mahsus gayet geniş leylî 

iptidaî mektepler yaparız. O sancakta kaç köy varsa hesaplarsınız. Nerelerde mektep 

yapacaksak oralardan bir kız çocuğu, bir erkek çocuğu alıp mektebe koruz. Kız mektebinin 

birçok tertibatı olacak: dokumacılık, aşçılık, dikişçilik, kadınların ziraattan yapabilecekleri 

tavukçuluk vs. Erkek mekteplerinde de tamamıyla ziraat işleri. Bunlara dört sene tahsili iptidai 

gösterelim. Türk çocukları gayet zeki olur. Uç sene de Darülmuallimîn-i İptidaiyenin 

programını bunlara gösterelim. Bir sene de mükemmel tatbikat görürler. Sekiz sene oldu mu? 

Sekiz seneye kadar o köylüleri mecbur edersiniz, muallim evlerini ve mekteplerini yapsınlar. 

Sonra o erkek ve kızı evlendirirsiniz. İki lira maaşla köylerine sevinerek giderler. Çünkü köyün 

yanı başında yapılacak örnek tarlanın gelirini o muallim ve muallime alır. Bundan başka 

çaremiz yoktur. Bu suretle Osmanlı ülkesinde yapılmadık köy mektebi kalmaz, hem de muallim 

ve muallimlere sahip olursunuz. Bu mekteplere pek çok masraf gidecek sanmayın. Pirzola, 

kıvırcık eti değil, köylünün yediği ayran, ayranlı çorba, pilav vereceğiz. Köylü battaniyesi 

üzerinde bir aba, ayağında köylü yemenisi. İşte bu surette, az zamanda ilerleme sağlanır. 

Böyle yapılmazsa Darülmuallimîn ve Dârülmuallimât’tan talebe çıksın derseniz, ancak üç yüz 

senede bu muallime ve muallimler meydana gelir‖ Ģeklinde düĢüncelerini dile 

getirmiĢtir(Akyüz,2006;Ergün,1996;TaĢdemirci,1998;Gedikoğlu,1971;Kaya, 1974). 

MeĢrutiyet döneminde köy için ayrı okul ve ayrı öğretmen yetiĢtirilmesi fikrini 

savunan üçüncü eğitimcimiz Manastır Darülmuallimîni Müdürü Ethem Nejat'tır. Ġlköğretimin 

en önemli amacının köy hayatını medenileĢtirmek olduğunu savunan Ethem Nejat, köy 

ilkokullarının yatılı basit uzmanlık okulları olarak yeniden düzenlenmelerini isteyerek yatılı 

köy ilkokullarının öğrenim süresinin altı yıl olmasını önermiĢtir(Akyüz, 2006;TaĢdemirci, 

1998; Öztürk, 1996; Kafadar,1997; Uygun,2007) 

MeĢrutiyet döneminde yukarıda verilen bu eğitimcilerden baĢka, Üsküp 

Darülmuallimîn-i RüĢtiyesi müdürü Sabri Cemil ve pedagoji öğretmenlerinden Mustafa Sekip, 

Edirne Darülmuallimîni müdürü Nafi Atuf (Kansu) gibi eğitimcilerimiz de köy eğitimi ve köy 

öğretmeni konularında yazılar yazmıĢlar ve görüĢler ileri sürmüĢlerdir. 1924 yılında Sivas 
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Öğretmen Okulu öğretmeni A. Fuat Gündüzalp, "Talim Terbiye Teşkilatında Buhran" adlı 

kitabında köy okulları için ayrı tip öğretmenlerin yetiĢtirilmesini savunmuĢtur(TaĢdemirci, 

1998;BinbaĢıoğlu,1995). Bütün bu şartlar, Türkiye'de ilköğretim problemini daha 

Cumhuriyetin başından itibaren bir köy eğitimi problemi haline getirmiş ve ilköğretimi, 

öğretmen yetiştirmeyle birlikte ele almak gerektiğini ortaya koymuştur. Mesela 1924 yılında 

Türk eğitimi üzerinde inceleme yapmak üzere davet edilen John Dewey, nüfusunun %80'ini 

köylünün teĢkil ettiği bir ülkede, köy eğitiminin köyün iktisadi hayatı ile birleĢtirilmesini ve 

köye ayrı bir öğretmen tipinin yetiĢtirilmesini tavsiye etmiĢtir. John Dewey'in bu tavsiyelerini 

uygulamaya çalıĢan Maarif Vekili Mustafa Necati (20.12.1925–01.01.1929) zamanında köy 

ilkokullarının öğretim süresinin en az üç yıl olması kabul edilmiĢ ve bu okullara öğretmen 

yetiĢtirmek üzere biri Kayseri'de(Karagöz, 2005) biri de Denizli'de iki tane Köy Muallim 

Mektebi açılmıĢtır. Yalnız, Mustafa Necati'nin 1929 yılında beklenmedik ölümü bu teĢebbüsün 

geliĢmesine imkân vermemiĢtir(TaĢdemirci, 1984). 

Cumhuriyet döneminde köy eğitiminin tekrar ele alınması, 1934 yılında BaĢbakan 

Ġsmet Ġnönü'nün bir Amerikan Heyetinin (Walker D. Hines, Brehon Somervell, O.F. Gardner, 

Edwin Walter  Kemmerer,   C.R.   Whittlesey,   W.L. Wright Jr. Bongt Watsted, Goldvvaite H. 

Dorr, H. Alexandre Smith, Vaso Trivanovith'den oluĢan Amerikan heyeti) raporundan da 

etkilenerek kesin direktif vermesiyle olmuĢtur. Bu alanda yapılan çalıĢmalar, Maarif Vekili 

Saffet Arıkan zamanında   (10.06.1935–28.12.1938) Atatürk'ün direktifleriyle de daha da hız-

lanmıĢtır. Atatürk, Maarif Vekili Saffet Arıkan'ın dikkatini Türk ordusuna çekmiĢtir. Saffet 

Arıkan da Ġlköğretim Genel Müdürlüğü’ne Ġsmail Hakkı Tonguç (03.08.1935–21.09.1946)'u 

getirmiĢtir. BaĢarılı bir eğitim ocağı olma niteliğini devamlı olarak koruyan Türk Ordu 

TeĢkilâtı, 1928 yılında Harf Ġnkılâbından 1936 yılına kadar geçen kısa süre içinde okuma 

yazma problemini  %90 oranında çözmüĢtür.   Askere giden Türk gençlerine okuma yazma 

öğreterek köylerine geri gönderiyordu. Orduda okuma yazma öğrenen bu gençler köylerine 

döndüklerinde çocuklara ve gençlere okuma yazma öğretiyorlardı. ĠĢte Türk yöneticileri, bu 

olguyu tespit etmiĢlerdi. Üç yıllık köy okullarına öğretmen yetiĢtirmek amacıyla giriĢilen 

Eğitmen Denemesi bu müĢahedelerden kaynaklanmıĢtır (TaĢdemirci,1984; TaĢdemirci,1998; 

BaĢgöz,1995; Sakaoğlu, 1993; Dündar,2000). 

Ġlk eğitmen kursu 6 Temmuz 1936’da Maarif Vekâleti ile Ziraat Vekâleti’nin iĢbirliği 

altında EskiĢehir’in Çifteler Çiftliğinde açılmıĢtır(Altunya,2008; Akyüz, 1978;Arayıcı, 1999). 

Ankara Mürtet Ovası köylerinden askerliklerini çavuĢ olarak yapmıĢ 80 genç, o sırada yedek 

subay olarak askerliğini yapan ilköğretim müfettiĢi Emin Soysal’ın idaresinde Çifteler 

Harasında sekiz ay süre ile iĢ eğitimini esas alan ―eğitmenler kursuna‖ alınmıĢtır(Ergün,2008; 

TaĢdemirci,1999).  Kursa katılan erler 8–10 kiĢilik gruplara ayrılmıĢ, her bir grubun baĢına da 

bir öğretmen okulu mezunu öğretmen, bir ziraat okulu mezunu ziraat teknisyeni ve bir de yapı 

usta okulu mezunu inĢaat öğretmeni verilmiĢtir. Bunun yanında her kursta, kursun çalıĢma 

programını hazırlayarak müdürün onayına sunan, eğitmenlerin yetiĢmesi için gerekli tedbirleri 

alan birer eğitim Ģefi de bulunmaktaydı. Ayrıca her iki veya üç eğitmen grubu için bir grup Ģefi 

de seçiliyordu. Grup Ģeflerinin eğitim-öğretimle ilgili görevleri; kendilerine verilen gruplardaki 

eğitmen adaylarının en iyi Ģekilde yetiĢmelerini sağlamak ve bu konuda öğretmenler arasında 

gerekli uyum ve yardımlaĢmayı temin etmekti(Öztürk,1996).  Kurs faaliyetlerinin birinci 

devresi Kasım 1936 ortasında sona ermiĢ, yapılan uygulama derslerinde %80 baĢarı 

sağlanmıĢtır. Daha sonra eğitmen adayları stajyer olarak köylerine gönderilmiĢ ve gittikleri 

köylerde baĢarılı çalıĢmalar yaptıktan sonra, 1937 ilkbaharında kursun ikinci devresi için 
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tekrar Çifteler’e dönmüĢlerdir. Birinci yılın sonunda yapılan sınavlarda eğitmen adayları 

büyük bir baĢarı göstermiĢlerdir(Öztürk,2005).  

Eğitmen kurslarında eğitim ve öğretim faaliyetleri kursların baĢlamasından kısa bir 

süre önce hazırlanan, iki yıllık bir denemeden sonra 1938 yılında ―Köy Eğitmeni YetiĢtirme 

Kursları Müfredat Programı Taslağı‖ adıyla bastırılan programa göre yürütülmüĢtür. Bu 

program taslağı gereğince eğitmen kurslarında Ģu dersler okutulmuĢtur(Altunya,2007): 

DERSĠN ADI TOPLAM DERS SAATĠ 

Türkçe (Yazı, Okuma, Ġmla, Tahrir) 210–285 

Aritmetik ve Geometri 175–240 

Yurt ve YaĢama Bilgisi 210–285 

Atölye Dersleri (Ağaç ve Maden ĠĢleri) 50–60 

Eğitim Bilgisi (Köy Eğitimi, Çocuk 

Bilgisi, Öğretim Metodu, Ders Tatbikatı 

ve MünakaĢası 

85–90 

TOPLAM 730–960 

Zaman içerisinde gerek kursta ve gerekse de köylerde eğitmenler tarafından 

okunacak ve faydalanılacak kitaplar Emin Soysal, Hıfzırrahman RaĢit Öymen, Mehmet Tuğrul 

baĢta olmak üzere o dönemin idealist eğitimcileri tarafından kaleme alınmıĢtır. Bu kitaplar 

önceleri teksir olarak bastırılmıĢ,  daha sonra da bu teksirler  ―Köy Eğitmenleri Ġçin Birinci Yıl 

Öğretim Kılavuzu, Ġstanbul 1937‖, ―Köy Eğitmenleri Ġçin Ġkinci Yıl Öğretim Kılavuzu, 

Ġstanbul 1941‖ ve ―Köy Eğitmenleri Ġçin Üçüncü Yıl Öğretim Kılavuzu, Ġstanbul 1941‖adı 

altında kitap haline getirilerek bütün eğitmenli köylere 

dağıtılmıĢtır(Ergün,2008;Altunya,2005;BinbaĢıoğlu,1994). Ziraat Vekâleti de eğitmen 

kurslarındaki ziraat derslerinde okutulmak ve mezun olan eğitmenlere rehber olması amacıyla 

―Köy Eğitmenleri YetiĢtirme Kursları Ziraat Dersleri I-III‖ adı altında üç kitap 

yayınlamıĢtır(Öztürk,2005).  

Çifteler Eğitmen Kursu’ndan baĢarılı sonuçların alınması üzerine 1937–1938 öğretim 

yılında eğitmen kurslarının sayısının arttırılmasına karar verilmiĢtir. Bu amaçla EskiĢehir, 

Kars, Edirne, Ercincan ve Kocaeli’nde yeni eğitmen kurslarının açılması kararlaĢtırılmıĢtır. 

Ayrıca 11 Haziran 1937 tarihinde 3238 sayılı Köy Eğitmenleri Kanunu 

çıkartılarak(Koçer,1967), eğitmen kurslarının nerelerde açılacağı, Kültür ve Ziraat 

Bakanlıklarının eğitmen kurslarına katkısının ne olacağı, Ziraat Bakanlığı tarafından 

eğitmenlere parasız tohum ve ziraat araçlarının nasıl sağlanacağı gibi hususlar karara 

bağlanmıĢtır. Yine bu kanun ile birlikte eğitmenlerin nüfusu 150–400 arasında öncelikle kendi 

köylerinde ya da yakın köylerde görevlendirilmeleri esası da getirilmiĢtir(Öztürk,1996). 

Maarif Vekili Saffet Arıkan,  Ġlk Öğretim Genel Müdürü Ġsmail Hakkı Tonguç ve 

Eğitmen Kursu Müdürü Emin Soysal yönetiminde ilki 1936 yılında EskiĢehir-Çifteler 

Mahmudiye Devlet Üretme Çiftliğinde açılan Eğitim Kursu’ndan baĢarılı sonuçlar alınması 

üzerine beĢ yıllık köy okullarına öğretmen yetiĢtirmek amacıyla da ilk önce 1937 yılında 

EskiĢehir-Çifteler Köy Öğretmen Okulu ile Ġzmir-Kızılçullu Köy Öğretmen Okulu açılmıĢtır. 
Gerek Eğitmen Kursları gerekse Köy Öğretmen Okulları teĢebbüsleri, 1938 yılında 

Millî Eğitim Bakanlığına getirilen Hasan Âli Yücel zamanında hem geliĢtirilmiĢ hem 

de yaygınlaĢtırılmıĢtır. Köy Öğretmen Okulları 17 Nisan 1940 yılında çıkarılan 3803 

sayılı Kanun ile ―Köy Enstitüleri‖  adı altında teĢkilatlandırılmıĢtır(TaĢdemirci, 2001). 
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Pazarören Köy Eğitmen Kursunun AçılıĢı ve 1938 Yılı Pazarören Köy Eğitmen 

Kursunu Bitiren Eğitmenler ve Görev Yaptıkları Yerler 

Pazarören Köy Eğitmen kursunun açılacağı ve kursun baĢına da Kayseri İlköğretim 

Müfettişlerinden Bedri Bey’in getirileceği 30 Mart 1938 tarihli Ulus Gazetesi’nde Ģu ifadeler 

ile açıklanmaya çalıĢılmıĢtır(Ulus, 30 Mart 1938): 

―Kültür Bakanlığı EskiĢehir, Edirne, Kocaeli Erzincan, 

Ġzmir, Kars, Kastamonu, Kayseri, Manisa ve Malatya olmak üzere on 

vilayetimizde 11 eğitmen kursu açmaya karar vermiĢtir. Kurslardan 

ikisi EskiĢehir’de Mahmudiye ve Hamidiye köylerinde açılacaktır. 

Kurslar bir nisanda faaliyete geçecek ve kurslarda 1550’e yakın 

eğitmen yetiĢtirilecektir. 

Kültür Bakanlığı kurs direktörlerini tayin etmiĢtir. 

Mahmudiye kurs direktörlüğüne EskiĢehir müfettiĢlerinden B. B. 

Nabi, Hamidiye kurs direktörlüğüne Konya ilk tedrisat 

müfettiĢlerinden Lütfi, Erzincan kurs direktörlüğüne Avni, Edirne 

kurs direktörlüğüne Edirne müfettiĢlerinden Ġlhan, Kocaeli kurs 

direktörlüğüne Kocaeli müfettiĢlerinden, Sabri, Kastamonu kurs 

direktörlüğüne Ġstanbul müfettiĢlerinden Süleyman Edip, Kayseri 

kurs direktörlüğüne Kayseri müfettiĢlerinden Bedri, Malatya kurs 

direktörlüğüne Sinop müfettiĢlerinden Nadi, Manisa kurs 

direktörlüğüne Manisa kültür direktörü Rauf, Ġzmir’deki kurs 

direktörlüğüne de Kızılçullu öğretmen okulu direktörü Emin tayin 

edilmiĢlerdir‖ 

1938 yılında açılan Pazarören Köy Eğitmeni Kursuna Kayseri, KırĢehir, Yozgat, 

Niğde yörelerinden öğrenci alınmıĢtır. 1938 yılında açılan bu kursa toplamda kaç öğrencinin 

alındığı tam olarak tespit edilememiĢtir. Ancak Kayseri Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü’nün ve 

Pazarören Anadolu Öğretmen Lisesi’nin arĢivinde bulunan ―Muallim Sicil Defteri‖ ve 

―Tamamlayıcı Muallim Sicil Defteri’nden‖,  tespit edilebildiği kadarıyla, 1938 yılında 

Pazarören Eğitmen Kursu’ndan mezun olan eğitmenlerin listesi aĢağıda verilen tabloda 

verilmiĢtir (Muallim Sicil Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948): 

Tablo 1: 1938 Yılında Açılan Pazarören Eğitmen Kursu’na Katıldığı Tespit Edilen 

Eğitmenler ve Görev Yaptıkları Yerler 

ADI-SOYADI BABA ADI 
DOĞUM YERĠ 

VE YILI 

GÖREVE 

BAġLAIĞI 

TARIH 

GÖREV 

YAPTIĞI YER 

Mustafa Yağcı Hali Ġbrahim 
Kayseri-Eski 

Ömerler 1315 
01.12.1938 

Himmeddede-Eski 

Ömerler Köyü 

Ġsmail ġahin Mustafa 
Kayseri-Elmalı 

1320 
01.12.1938 

Himmeddede 

Elmalı Köyü 

 

Mustafa Bulut Mehmet 

Kayseri 

Himmeddede–

1328 

01.12.1938 

Himmeddede 

KaĢ Köyü 

 

Said AkbaĢ Bekir 
Kayseri-Kalkancık 

1327 
01.12.1938 

Himmeddede 

Kalkancık Köyü 



 

 
 

Kayseri-Pazarören Köy Eğitmen Kursu              36 

 

Mehmet Turan Ali 
Kayseri-

Karakimse–1321 
01.12.1938 

Himmeddede 

Karakimse 

Nuh Arı Turan 
Kayseri-Ebiç 

1326 
01.12.1938 

Erkilet 

Ebiç Köyü 

Ġbrahim Oruç Mehmet 
Kayseri-Dadağı 

1329 
01.12.1938 

Erkilet 

Dadağı Köyü 

Ali Osman 

Özcan 
Hasan 

Kayseri-Malahaç–

1327 
01.12.1938 

Erkilet  

Malahaç Köyü 

Mehmet GümüĢ Mehmet Kayseri–1329 01.12.1938 
Erkilet 

Boyalı Köyü 

Bekir DurmuĢ Ali 
Kayseri-TaĢhan 

1329 
01.12.1938 

Erkilet  

TaĢhan Köyü 

Ġhsan 

Ümükoğlu 

(Cankar) 

Mustafa 
Kayseri-Bünyan 

Güllüce–1329 
01.12.1938 

Bünyan 

Güllüce Köyü 

Mustafa Yavuz Cemal MuĢ–1326 01.12.1938 
Bünyan 

ġıvgın Köyü 

Galip Kılıç Ali 
Kayseri-Bünyan 

KaĢcağız–1329 
01.12.1938 

Bünyan 

KaĢcağız Köyü 

Ali Rıza 

Tanrıkulu 
Musa 

Kayseri-Bünyan 

Ağcalı–1326 
01.12.1938 

Bünyan 

Ağcalı Köyü 

 

Faik Yılmaz 
Osman 

Kayseri-Bünyan 

Harsa–1323 
01.12.1938 

Bünyan 

Harsa Köyü  

Ġbrahim ġahin Hasan 
Kayseri-Bünyan 

Gürveli–1326 
01.12.1938 

Bünyan 

Gürveli Köyü 

Ömer Öztürk MemiĢ 
Kayseri-Bünyan 

Kölete–1329 
01.12.1938 

Bünyan 

Kölete Köyü 

Ahmet 

Adıgüzel 
Celil 

Kayseri-Bünyan 

Zerezek–1329 
01.12.1938 

Bünyan Kızılviran 

Köyü 

Musa 

Demirezen 
Ali 

Kayseri-Köpekli  

1324 
01.12.1938 

Develi Tomarza 

Köpekli Köyü 

HaĢim Özcan Ahmet 
Kayseri Yamaçlı 

1326 
01.12.1938 

Develi Tomarza 

Yamaçlı Köyü 

Mustafa Çolak Mehmet 
Kayseri-Könnür 

1327 
01.12.1938 

Develi Tomarza 

Könnür Köyü 

Burhan Kaya Ġzzet 
Kayseri-Persek 

1325 
01.12.1938 

Develi Tomarza 

Persek Köyü 

Ahmet 

Kocamaz 
Mehmet 

Kayseri-Cebir 

1324 
01.12.1938 

Develi Tomarza 

Cebir Köyü 

Yusuf Yağmur Ali 
Kayseri-Mardin 

1327 
01.12.1938 

Develi Tomarza 

Mardin Köyü 

Ali Aksoy Osman 
Kayseri –Develi 

Bostanlık–1321 
01.12.1938 

Develi Tomarza  

Bostanlık Köyü 

Yusuf 

Aslantürk 
Yahya 

Kayseri-Cücün 

1326 
01.12.1938 

Develi Tomarza 

Cücün Köyü 

Yunus Öztürk Ömer 
Kayseri Yamaçlı 

1328 
01.12.1938 

Develi Tomarza 

Yamaçlı Köyü 

Ġsmail Dursun Edhem 
Kayseri PınarbaĢı-

Cinahmet–1326 
01.12.1938 

PınarbaĢı 

Pazarören  

Cinahmet Köyü 

Musa Dursun Ali 
Kayseri PınarbaĢı 

Arslanbey–1325 
01.12.1938 

PınarbaĢı 

Pazarören  

Arslanbey Köyü 

Halil Gültekin Halil Kayseri PınarbaĢı 01.12.1938 PınarbaĢı 
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Halevik–1327 Pazarören 

Halevik Köyü 

Mustafa Cingöz Ömer 
Kayseri PınarbaĢı-

Sindal–1325 
01.12.1938 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Sindal Köyü 

Veli Cırdı Hasan 
Kayseri PınarbaĢı  

Han–1329 
01.12.1938 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Han Köyü 

Hüseyin 

Kavraal 
Halil 

Kayseri  

PınarbaĢı 

PaĢalı–1305 

01.12.1938 

PınarbaĢı 

Pazarören 

PaĢalı Köyü 

Ahmet Ural H. Mustafa 
Kayseri PınarbaĢı 

Kızılviran–1319 
01.12.1938 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Kızılviran Köyü 

Mustafa Doğan Yusuf 

Kayseri  

PınarbaĢı 

Çördüklü–1323 

01.12.1938 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Çördüklü Töyü 

Yusuf Duran Ragıp 

Kayseri 

PınarbaĢı 

Elmalı–1328 

01.12.1938 

PınarbaĢı 

Pazarören Elmalı 

Köyü 

Ahmet Yıldırım Hüseyin 

Kayseri  

PınarbaĢı 

Alagazili–1327 

01.12.1938 

PınarbaĢı 

Pazarören  

Alagazili Köyü 

Fuat Sönmez Mehmet 
Kayseri PınarbaĢı 

Methiye–1318 
01.12.1938 

PınarbaĢı 

ViranĢehir 

Methiye Köyü 

Hüseyin Saygılı Ġlyas 

Kayseri 

PınarbaĢı 

Kaftangiy–1325 

01.12.1938 

PınarbaĢı 

ViranĢehir 

Kaftangiy Köyü 

ġakir Özdemir Hacı Gani 

Kayseri 

PınarbaĢı 

Saçayağı–1320 

01.12.1938 

PınarbaĢı 

ViranĢehir 

Saçayağı Köyü 

Bahri Özgür Hacı Mirza 
Kayseri PınarbaĢı 

DikilitaĢ–1327 
14.12.1938 

PınarbaĢı 

ViranĢehir 

DikilitaĢ Köyü 

Zeki Karaçay Ahmet 

Kayseri 

PınarbaĢı 

ġerefiye–1325 

01.12.1938 

PınarbaĢı 

ViranĢehir 

ġerefiye Köyü 

Mazhar Özbay Mirza 

Kayseri 

PınarbaĢı  

Kazancık–1319 

01.12.1938 

PınarbaĢı 

ViranĢehir 

Kazancık Köyü 

 

Adil Dinçer Mehmet 

Kayseri 

PınarbaĢı 

Uyuzpınar–1317 

01.12.1938 

PınarbaĢı 

ViranĢehir 

Uyuzpınar Köyü 

Mesut 

Demircan 
Demircan 

Kayseri  

PınarbaĢı 

Kaynar–1326 

01.12.1938 

PınarbaĢı 

ViranĢehir 

Hilmiye Köyü 

Rıza Burs Bad 
Kayseri PınarbaĢı 

Karakuyu–1314 
01.12.1938 

PınarbaĢı 

ViranĢehir 

Pazarsu Köyü 
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Fevzi Akbay Gazi Mehmet 

Kayseri 

PınarbaĢı 

TaĢoluk–1319 

01.12.1938 

PınarbaĢı 

ViranĢehir 

Karakuyu Köyü 

Celal Akbay  Musa 

Kayseri 

PınarbaĢı 

TaĢoluk–1319 

01.12.1938 

PınarsaĢı 

ViranĢehir 

TaĢoluk Köyü 

Muhittin 

Seyhan 
- - 17.12.1938 

PınarbaĢı 

Toklar 

Madrasan Köyü 

Mehmet Özkara Halit 
Kayseri 

PınarbaĢı–1326 
01.12.1938 

PınarbaĢı 

Toklar 

EmiruĢağı Köyü 

Mehmet 

Duman 
Ahmet 

Kayseri 

PınarbaĢı 

Yeadiye–1326 

01.12.1938 

PınarbaĢı 

Toklar 

Yeadiye Köyü 

Yusuf Taner Osman 
Kayseri PınarbaĢı 

Güzelce–1319 
01.12.1938 

PınarbaĢı 

Toklar 

Güzelce Köyü 

Ahmet Aslan Kerim 
Kayseri PınarbaĢı 

Kaman–1326 
01.12.1938 

PınarbaĢı 

Toklar 

Kaman Köyü 

Ali Kılınç Ahmet 
Kayseri PınarbaĢı 

Melikviran–1325 
01.12.1938 

PınarbaĢı 

Toklar 

Melikviran Köyü 

Halil Kaya MemiĢ 

Kayseri 

PınarbaĢı 

Çanakpınar–1327 

01.12.1938 

PınarbaĢı  

Toklar 

Çanakpınar Köyü 

Yunus KarataĢ ġamil 
Kayseri PınarbaĢı 

Akmezar–1327 
01.12.1938 

PınarbaĢı 

Toklar 

Akmezar Köyü 

Fakı Sayar 

Karakaya  
Bekir 

Kayseri PınarbaĢı 

Çanakpınar–1327 
01.12.1938 

PınarbaĢı  

Toklar Zelhin 

Köyü 

YaĢar Üstüner - - 01.12.1938 
Ürgüp 

Tahar Köyü 

Hasan Öz - - 01.12.1938 
Ürgüp  

Karlık Köyü 

Ali Altın - Ürgüp 1327 01.12.1938 
Ürgüp 

Sofular Köyü 

Ahmet Ata - - 01.12.1938 
Ürgüp  

ĠltaĢ Köyü  

Tevfik Kebapçı - - 01.12.1938 
Ürgüp  

UlaĢlı Köyü 

Ali Ġlhan - Ürgüp 1327 01.12.1938 
Ürgüp  

Akköy  Köyü 

Abdurrahman 

Durmaz 
- - 01.12.1938 

Ürgüp  

ÇavlıĢin Köyü 

 

Recep Atak - Ürgüp 1327 01.12.1938 
Ürgüp  

Akçaviran Köyü 

Hakkı Hızal - - 01.12.1938 
Ürgüp 

Karakaya Köyü 

Hüseyin PektaĢ - - 01.12.1938 
Ürgüp 

Sarıhıdır Köyü 
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Mehmet 

Karaslan 
Numan 

Kayseri 

Muncusun 

Akın–1318 

01.12.1938 

Muncusun  

Akın Köyü 

 

Ahmet 

Adıgüzel 
Celil 

Kayseri Bünyan 

Zerezek-? 
01.12.1938 

Bünyan ElbaĢı 

Zerezek Köyü 

Ali Aksoy Osman 
Kayseri Develi 

Bostanlık–1321 
01.12.1938 

Develi 

Bostanlık Köyü 

HasanÜnlüsoy Nail Yozgat 1325 10.10.1938 

Yozgat 

Sorgun 

Darıcı Köyü 

Ömer Ardıç Salih Yozgat,1322 01.10.1938 

Yozgat 

Sorgun 

BüyüktaĢlık Köyü 

Mustafa 

Sarıdoğan 
Faruk Yozgat 1326 01.10.1938 Yozgat Merkez 

Rıza SevilmiĢ Mustafa Yozgat 1326 01.10.1938 Yozgat Merkez 

Esat Esengin Selim Yozgat 1317 01.12.1938 

Yozgat 

Sorgun 

Alcı Köyü 

Yukarıda verilen tabloda ve aĢağıda verilen tablolarda da görüleceği üzere, bazı 

eğitmenlerin baba adları, doğum yeri ve tarihleri verilirken bazı eğitmenlerin baba adları, 

doğum yeri ve tarihleri verilememiĢtir. Bunun nedeni Muallim Sicil Defteri ile Tamamlayıcı 

Eğitmen Kursu Sicil Defterinde bazı eğitmenlerin baba adları, doğum yeri ve tarihleri 

hanesinin boĢ bırakılmıĢ olmasıdır.   1938 yılında açılan Pazarören Eğitmen Kursu’ndan 

mezun olduğu tespit edilebilen ve ataması yapılan 75 eğitmenden zaman içerisinde 46 tanesi 

istifa, tasfiye, ölüm, disiplin cezası gibi nedenlerden dolayı mesleklerinden ayrılmıĢ ya da 

mesleklerinden uzaklaĢtırılmıĢlardır(Muallim Sicil Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil 

Defteri,1948).  

1939 Yılı Pazarören Köy Eğitmen Kursunu Bitiren Eğitmenler ve Görev 

Yaptıkları Yerler  

12.01.1939 tarihinde dönemin Kayseri Valisi Adli Bayman, Maarif Müdürü Turgut 

Tarhan ve beraberindeki heyet Pazarören Köy Eğitmen Kursu’nu ziyaret etmiĢlerdir. O 

tarihlerde yapılmakta olan kurs binası ile köy odası binasının bir an önce bitirilmesi için 

Muhtara ve Nahiye Müdürü’ne gerekli emir ve talimatları vermiĢlerdir(Kayseri Gazetesi, 6 

Mart 1939). 

1939 yılında Pazarören Eğitmen Kursu’ndan 200 adet eğitmen adayı mezun 

olmuĢtur. Kurstan mezun olan bu 200 eğitmen adayı otobüslerle Kayseri’ye gelmiĢ ve 

Cumhuriyet Meydanı’nda bulunan Atatürk Heykeli’ne törenle çelenk koymuĢlardır ve 

törenden sonra ta tayin edildikleri köylere varmak üzere yola çıkmıĢlardır(Kayseri Gazetesi, 23 

Birinci TeĢrin, 1939).  

1939 yılında Kayseri Pazarören Eğitmen Kursu’ndan mezun olan 200 eğitmenden 

içerisinden tespit edilebilenlerin listesi aĢağıda verilen tabloda gösterilmiĢtir(Muallim Sicil 

Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948): 
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Tablo 2: 1939 Yılında Pazarören Eğitmen Kursu’na Katıldığı Tespit Edilen Eğitmenler ve 

Görev Yaptıkları Yerler 

ADI-SOYADI BABA ADI 
DOĞUM YERĠ VE 

YILI 

GÖREVE 

BAġLAIĞI 

TARIH 

GÖREV 

YAPTIĞI YER 

Cevat Ergün Mehmet 
Kayseri-Bünyan 

Karacafenk–1329 
01.12.1939 

Bünyan 

Karacafenk Köyü 

Ali IĢık Süleyman 
Kayseri-Bünyan 

Zek–1320 
01.12.1939 

Bünyan 

Zek Köyü 

Hüseyin 

Bozoğlu 
Selami 

Kayseri-Aydos  

1324 
01.12.1939 

Bünyan 

Erkek Köyü 

 

Seyit Yiğit Ali 
Kayseri-Bünyan 

Kızılviran–1320 
01.12.1939 

Bünyan 

Kızılviran Köyü 

Mustafa Orhan H. Hüseyin 
Kayseri-Yazır 

1328 
01.12.1939 

Kayseri Merkez 

Yazır Köyü 

Kadir Aral Mustafa 
Kayseri-Yazır 

1329 
01.12.1939 

Kayseri Merkez 

Horsana Köyü 

Mustafa Yalçın Ġsmail 
Kayseri-Erkilet 

Hasançı–1326 
01.12.1939 

Erkilet 

Hasançı Köyü 

ġevki Tunalar Mehmet 
Kayseri Erkilet 

Mahzemin–1326 
01.12.1939 

Erkilet 

Mahzemin Köyü 

Emin Bayram Mahmut 
Kayseri-Erkilet 

Kemer–1327 
01.12.1939 

Erkilet  

Kemer Köyü 

Ġsmail Arslan Kadir 
Kayseri Erkilet 

Vatan–1325 
01.12.1939 

Erkilet  

Vatan Köyü 

Hayrettin 

Kesmez 
ġükrü 

Kayseri-Gesi 

Salkuma–1327 
01.12.1939 

 Gesi  

Salkuma Köyü 

 

Mehmet 

Yağmur 
- 

Kayseri Muncusun-

Höbek–1324 
01.12.1939 

Muncusun 

Höbek Köyü 

Mehmet Özeç Ahmet 

Kayseri 

Muncusun-

KuĢcağız–1325 

01.12.1939 
Muncusun 

KuĢcağız Köyü 

Mustafa Demir Halil 

Kayseri 

Muncusun 

Obruk–1323 

01.12.1939 
Muncusun 

Obruk Köyü 

Mahmut Öz Hasan 

Kayseri 

Muncusun 

Saracık–1312 

01.12.1939 
Muncusun 

Saracık Köyü 

Kamil ġahin - - 01.12.1939 
Muncusun 

Yüreği Köyü 

Salih Çelik EmiĢ 

Kayseri 

Muncusun 

Karahüyük–1327 

01.12.1939 

 

Muncusun 

Karahüyük Köyü 

Hilmi Mert Mustafa 
Kayseri-Muncusun-

Zırve–1328 
01.12.1939 

Muncusun  

Zırve Köyü 

Mehmet Cevat  Ġsmail 

Kayseri  

Himmeddede 

Yuvalı–1326 

01.12.1939 
Himmeddede 

Yuvalı Köyü 

Ġsmail Aziz 

Güngör (GüneĢ) 
Ġzzet 

Kayseri 

Himmeddede 

Bey Değirmeni–

1327 

01.12.1939 

Himmeddede 

Bey Değirmeni 

Köyü 
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Salih Kapsuz Mustafa 
Kayseri Ġncesu 

Sarıkürk–1325 
01.12.1939 

Ġncesu 

Sarıkürk Köyü 

Halil Yalman Mehmet 
Kayseri Ġncesu 

ViranĢehir–1325 
01.12.1939 

Ġncesu 

ViranĢehir Köyü 

Osman 

Karabacak 
Eyüp 

Kayseri-Ġncesu 

Yuvalı–1325 
01.12.1939 

Ġncesu 

Güllü Köyü 

Ali Gülbay Mustafa 
Kayseri-Ġncesu 

Garipçe–1322 
01.12.1939 

Ġncesu 

Üçkuyu Köyü 

Tevfik Sakarya Abdullah Gördeles–1326 01.12.1939 

Ġncesu 

Karahisar 

Gördeles Köyü 

Veli Yılmaz Hüseyin 
Kayseri Ġncesu 

Buket- 1327 
01.12.1939 

Ġncesu 

Karahisar 

Buket Köyü 

Ġbrahim Uğur Ali 
Kayseri Ġncesu 

KeĢlik–1326 
01.12.1939 

Ġncesu 

Karahisar  

Kavak Köyü 

Etem Toklar Mustafa 
Kayseri Ġncesu 

Hamurcu–1312 
01.12.1939 

Ġncesu 

Tahirini Köyü 

Mahmut Çakır Hasan 
Kayseri Ġncesu 

Garipçe–1330 
01.12.1939 

Ġncesu 

Garipçe Köyü 

Mehmet Özhan Hüseyin 
Kayseri Ġncesu 

Hamurcu–1324 
01.12.1939 

Ġncesu 

Hamurcu Köyü 

Mehmet Sangör Hasan 
Kayseri Ġncesu 

Süksün–1324 
01.12.1939 

Ġncesu  

Süksün Köyü 

Mustafa Tan Hüseyin 
Kayseri Ġncesu 

Saraycık 1324 
01.12.1939 

Ġncesu 

Saraycık Köyü 

Mustafa 

Merdivanlı 
ġaban 

Kayseri Ġncesu 

Sürtme–1326 
01.12.1939 

Ġncesu  

Sürtme Köyü 

Hüseyin Kaza Osman 
Kayseri 

KuĢcu–1326 
01.12.1939 

Ġncesu 

Karahisar 

Erdemes Köyü 

ġerafettin 

Yavuz (Yılmaz) 
Ali 

Kayseri Ġncesu 

KeĢlik–1326 
01.12.1939 

Ġncesu 

Karahisar 

KeĢlik Köyü 

Salih Özdemir Ömer 
Kayseri Ġncesu 

KuĢçu–1326 
01.12.1939 

Ġncesu  

Karahisar 

KuĢçu Köyü 

DurmuĢ Kuzu Mehmet 
Kayseri Ġncesu 

Buket–1324 
01.12.1939 

Ġncesu 

Karahisar 

Kale Köyü 

Ahmet 

Karakaya 
Ahmet 

Kayseri Bünyan 

Burhaniye–1324 
01.12.1939 

Bünyan Burhaniye 

Köyü 

Duran Ali 

Ortadağ 
Hacı Ali 

Kayseri Bünyan 

Düzgeme–1324 
01.12.1939 

Bünyan 

Düzgeme Köyü 

Ali Orhan Kadir 
Kayseri Bünyan 

HazarĢah–1329 
01.12.1939 

Bünyan 

Akın Köyü, 

HazarĢah Köyü 

Muharrem 

Ulusoy 
Osman 

Kayseri Bünyan 

Tacın–1324 
01.12.1939 

Bünyan 

Tacın Köyü 

Yusuf Toprak Osman Kayseri Bünyan 01.12.1939 Bünyan ElbaĢı 
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Samağır–1329 Samağır Köyü 

Halis Özcan Osman 
Kayseri Bünyan 

Karadayı–1327 
01.12.1939 

Bünyan ElbaĢı 

Karadayı Köyü 

Salih Kayahan Davut 
Kayseri Bünyan 

Gülviran–1329 
01.12.1939 

Bünyan ElbaĢı 

Gülviran Köyü 

Osman Dalkılıç Ömer 
Kayseri Bünyan 

Alayınlı–1323 
01.12.1939 

Bünyan ElbaĢı 

Alayınla Köyü 

Üzeyir Kılınç MemiĢ 
Kayseri Develi 

Kulpak–1312 
01.12.1939 

Develi 

Kulpak Köyü 

 

Selami Özdemir Abidin 
Kayseri Develi 

Karacaviran–1321 
01.12.1939 

Develi 

Karacaviran Köyü 

Hamdi Gökçen Yusuf 
Kayseri Develi 

Kızık–1329 
01.12.1939 

Develi 

Kızık Köyü 

Halil Yalçın Yakup 
Kayseri Develi 

Sarıca–1325 
01.12.1939 

Develi  

Sarıca Köyü 

Ahmet Sarıkaya Süleyman 
Kayseri Develi 

Soysallı–1328 
01.12.1939 

Develi  

Soysallı Köyü 

Süleyman 

Yazıcı 
Ġsmail 

Kayseri Develi 

Sindelhüyük–1327 
01.12.1939 

Develi  

Sindelhüyük Köyü 

Salih Yılmaz Hüseyin 
Kayseri Develi 

Tambak–1321 
01.12.1939 

Develi 

Tombak Köyü 

Halil Çetin Ali 
Kayseri-Develi 

Kapçu–1329 
01.12.1939 

Develi Yahyalı 

Kopçu Köyü 

Ahmet Apaydın Osman 
Kayseri Develi  

AğcaĢar–1324 
01.12.1939 

Develi Yahyalı 

AğcaĢar Köyü 

Mustafa Ġnanç Ömer 
Kayseri-Yahyalı 

Seyitli- 
01.12.1939 

Develi Yahyalı 

Kocahacılı Köyü 

Ahmet Abek Mehmet Yahyalı-Dağbağlı- 01.12.1939 
Yahyalı 

Karamadazı Köyü 

Nail Özden ġükrü 
Kayseri Develi 

Sasun–1328 
01.12.1939 

Develi Tomarza 

Sosun Köyü 

Mustafa Kayaltı Bayram Koç  
Kayseri Develi 

Ardıç–1328 
01.12.1939 

Develi Tomarza 

Ardıç Köyü 

Hüseyin Bayrak Mehmet 
Kayseri Develi 

Süleymanlı–1327 
01.12.1939 

Develi Tomarza 

Süleymanlı Köyü 

Süleyman 

Yılmaz 
Ali 

Kayseri Develi 

Maracak 1326 
01.12.1939 

Develi Tomarza 

Maracak Köyü 

Hamdi 

Kahraman 
Emin 

Kayseri Develi 

Mengicek–1326 
01.12.1939 

Develi Tomarza 

Mengicek Köyü 

ġaban Yılmaz Ahmet 
Kayseri Develi 

Maracak 1320 
01.12.1939 

Develi Tomarza 

Sakaltutan Köyü 

Lütfi ġahin Ġbrahim 
Kayseri Develi 

Kevanagil–1322 
01.12.1939 

Develi Tomarza 

Kevanagil köyü 

ġükrü Erdoğan Mustafa 
Kayseri Develi 

ġiraz–1321 
01.12.1939 

Develi Tomarza 

ġiraz Köyü 

Bekir Karabulut Ġbrahim 

Kayseri Develi 

Sarımehmetli–1321 

 

01.12.1939 

Develi Tomarza 

Sarımehmetli 

Köyü 

Hüseyin 

Uzunoğlu 
Bekir 

Kayseri Develi 

TrafĢın–1329 
01.12.1939 

Develi Tomarza 

TrafĢın Köyü 

Ali Kuzu Halil 
Kayseri PınarbaĢı 

Ġğdelipayaslı–1321 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Ġğdelipayaslı Köyü 
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Ali Kaya Mustafa 
Kayseri PınarbaĢı  

Sıçanlı- 1324 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Demircilik Köyü 

Celil ġahin Yakup 

Kayseri PınarbaĢı 

Büyükkömarmut–

1326 

01.12.1939 

PınarbaĢı 

Büyükkömarmut 

Köyü 

Hamit HaluĢ Mahmut 
Kayseri PınarbaĢı 

Eğrisöğüt–1327 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Eğrisöğüt Köyü 

Ali Karakaya Ġsmail 

Kayseri PınarbaĢı 

Büyükkömarmut–

1329 

01.12.1939 

PınarbaĢı 

Büyük Gürleğen 

Köyü 

Bilal Yıldız Hüseyin 
Kayseri PınarbaĢı 

Solaklar–1320 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Solaklar Köyü 

Osman Yıldırım Ali 
Kayseri PınarbaĢı 

Emeğil–1320 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Emeğil Köyü 

ġükrü Polat Rüstem 
Kayseri PınarbaĢı 

Kızılhan–1330 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Kızılhan Köyü 

Veli GökĢen Hüseyin 
Kayseri PınarbaĢı 

Karamanlı–1320 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Karamanlı Köyü 

Ġlyas DurmuĢ Halil 
Kayseri PınarbaĢı 

Karahacılı–1329 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Karahacılı Köyü 

Hüseyin Metin Ġsmail 
Kayseri PınarbaĢı 

Kavlak–1323 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Kavlak Köyü 

Salih Özhan Numan 
Kayseri PınarbaĢı 

Pazarören–1325 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Kurttepe Köyü 

Haydar Dursun Murat 
Kayseri PınarbaĢı 

Artmak–1326 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Artmak Köyü 

 

Mustafa Cırdı H. Mehmet 
Kayseri PınarbaĢı 

Han–1325 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Han Köyü 

Mustafa Uçar Hasan 
Kayseri PınarbaĢı 

Keltepe–1317 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Keltepe Köyü 

Ahmet AltıntaĢ  Yusuf 
Kayseri PınarbaĢı 

Söğütlü–1326 
01.12.1939 

PınarbaĢı Toklar 

Söğütlü Köyü 

Kazım Özdemir Mirza 
Kayseri PınarbaĢı 

ViranĢehir–1336 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Pazarören 

ViranĢehir Köyü 

 

Salih Özkan Numan 
Kayseri-Pazarören–

1325 
01.12.1939 

PınarbaĢı 

Kaynar 

Ġnliviran Köyü 

Ethem 

Hökelekli 
Ahmet 

Yozgat 

Fakıbeyli–1328 
01.12.1939 

Yozgat 

Fakıbeyli Köyü 

Halil Türksoy - 
Yozgat 

Salmanfakılı–1320 
01.12.1939 

Yozgat 

Salmanfakılı Köyü 

Yakup Ülgen Hüseyin 
Yozgat 

Karayusuflu Köyü 
01.12.1939 

Yozgat 

Karayusuflu Köyü 
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HaĢim Öcal Sabit 
Yozgat 

GökçekıĢla–1327 
01.12.1939 

Yozgat 

Tayfur Köyü 

Ali Gündoğdu Hasan Yozgat,1322 01.12.1939 
Yozgat 

Merkez 

Yusuf Eroğlu - Silistre–1330 01.12.1939 

Yozgat 

Merkez 

Karabıyık Köyü 

Mahmut ġahin Ġbrahim Yerköy–1325 01.12.1939 

Yozgat 

Yerköy 

Zincir Köyü 

Yukarıda da değinildiği gibi 23 Birinci TeĢrin (Ekim) 1938 tarihli Kayseri 

Gazetesi’ne göre 1939 yılında düzenlenen Pazarören Eğitmen Kursu’ndan 200 eğitmen adayı 

mezun olmuĢtur. 1939 yılında mezun olan bu 200 eğitmenin tamamının isimlerinin ne olduğu, 

baba adları, doğum yeri ve tarihleri ile atandıkları köy okullarının neler olduğu tam olarak 

tespit edilememiĢtir. Sadece 91 tanesinin adı-soyadı, baba adları, doğum yeri ve tarihi ile 

göreve baĢladıkları köy okulunun neresi olduğu bilgisine ulaĢılabilmiĢtir. 1939 yılında mezun 

olduğu tespit edilebilen ve ataması yapılan bu 91 eğitmenden zaman içerisinde 54 tanesi istifa, 

tasfiye, ölüm, disiplin cezası gibi nedenlerden dolayı mesleklerinden ayrılmıĢ ya da 

mesleklerinden uzaklaĢtırılmıĢlardır(Muallim Sicil Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil 

Defteri,1948). 

1940 Yılı Pazarören Köy Eğitmen Kursunu Bitiren Eğitmenler ve Görev 

Yaptıkları Yerler  

1940 yılında Kayseri Pazarören Eğitim Kursu üçüncü dönem mezunlarını vermiĢtir. 

Bu dönemde kurstan Kayseri, Niğde, Yozgat, KırĢehir ve Sivas yörelerinden gelen yaklaĢık 

140 eğitmen adayı mezun olmuĢtur. Kurstan mezun olan bu 140 eğitmen adayı baĢlarında 

bulunan Maarif Müdürü eĢliğinde Kayseri’de Cumhuriyet Meydanı’nda 18 Ekim 1940 

tarihinde bir tören yapmıĢlardır. Eğitmen adayları ilk olarak Kayseri’de bulunan Cumhuriyet 

Ġlkokulu’nda toplanmıĢlar,  daha sonra kurs müdürü, Ģef ve öğretmenleri ile birlikte yürüyüĢe 

geçerek Cumhuriyet Meydanı’na kadar gelmiĢlerdir.  Cumhuriyet Meydanında eğitmen 

adaylarından birisi eğitmenlik ve eğitmenliğin amacına iliĢkin bir konuĢma yapmıĢ, daha sonra 

Ömer Ġnan adlı bir eğitmen tarafından da ―Eğitmenlik Destanı‖  adlı bir Ģiir okunmuĢtur. ġiirin 

okunmasından sonra yine bir eğitmen namzedi tarafından da ―Köy Kalkınması‖na iliĢkin bir 

konuĢma daha yapılmıĢ, konuĢmanın bitiminden sonra da törene katılan eğitmen adayları hep 

bir ağızdan yemin etmiĢlerdir. Yeminin bitmesinden sonra geçit töreni düzenlenmiĢtir. Törenin 

bitmesinden sonra eğitmenler kendi aralarından seçtikleri temsilci grupları aracılığı ile Vilayet 

Makamını, Kor Komutanlığını ve Maarif Müdürlüğü’nü ziyaret etmiĢlerdir(Kayseri Gazetesi, 

21 TeĢrinievvel, 1940). 

1940 yılında Kayseri Pazarören Eğitmen Kursu’ndan mezun olan 140 eğitmenden 

içerisinden tespit edilebilenlerin listesi aĢağıda verilen tabloda gösterilmiĢtir(Muallim Sicil 

Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948): 

Tablo 3: 1940 Yılında Pazarören Eğitmen Kursu’na Katıldığı Tespit Edilen Eğitmenler ve 

Görev Yaptıkları Yerler 

ADI-SOYADI BABA ADI 
DOĞUM YERĠ 

VE YILI 

GÖREVE 

BAġLAIĞI 

TARIH 

GÖREV 

YAPTIĞI YER 

Avni Temur - 
Kayseri PınarbaĢı 

Madrasan–1326 
01.12.1940 

PınarbaĢı 

Toklar 

Madrasan Köyü 
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Veli Yılmaz Hüseyin 
Kayseri Ġncesu 

Buket–1327 
01.12.1940 

Ġncesu 

Karahisar 

Buket Köyü 

Mehmet 

DurmuĢ 
- 

Kayseri-Argıncık–

1328 
01.12.1940 

Talas 

Argıncık Köyü 

Mustafa Özsoy - 
Kayseri-Alagöz–

1323 
01.12.1940 

Erkilet 

Alagöz Köyü 

Yayar Demir - Kayseri–1321 01.12.1940 
Erkilet 

Anbar Köyü 

Rıza Yıldız - Kayseri-Salır–1314 01.12.1940 
Muncusun  

Salır Köyü 

Ahmet Kaya - 
Kayseri-Barsama–

1323 
01.12.1940 

Muncusun  

Barsama Köyü 

 

DerviĢ Görgü - 
Kayseri-Gömeç–

1322 
01.12.1940 

Muncusun 

Gömeç Köyü 

Recep Turan - 
Kayseri-Dadasun–

1317 
01.12.1940 

Muncusun 

Dadasun Köyü 

Ġsmail Yıldırım - 
Kayseri-Çevlik–

1325 
01.12.1940 

Bünyan 

Çevlik Köyü 

Yahuza ġenĢen - 
Kayseri-Ermin–

1321 
01.12.1940 

Bünyan 

Ermin Köyü 

Ahmet Özdemir - 
Kayseri-Develi–

1326 
01.12.1940 

Develi 

Yahyalı 

Mustafabeyli 

Köyü 

Hüsnü Demirci - 
Kayseri-Develi–

1321 
01.12.1940 

Develi 

Öksüt Köyü 

Ali Kılınç - 
Kayseri-Develi–

1320 
01.12.1940 

Develi 

Senderemek Köyü 

Mehmet 

Karakaya 
- 

Kayseri-Ġncesu  

1325 
01.12.1940 

Ġncesu  

Karahisar 

Ketselce Köyü 

AliĢan ĠĢli - 
Kayseri-Ġncesu  

1321 
01.12.1940 

Ġncesu  

Karahisar 

Soğanlı Köyü 

Mehmet Polat - 
Kayseri-Ġncesu–

1330 
01.12.1940 

Ġncesu 

Karahüyük Köyü 

Ali Gökalp -    —1329 01.12.1940 

PınarbaĢı 

Toklar 

TaĢ Köyü 

Mustafa Bal - 
Kayseri-PınarbaĢı–

1330 
01.12.1940 

PınarbaĢı 

Kızıldere Köyü 

Murtaza Tuncer - 
Kayseri-PınarbaĢı–

1316 
01.12.1940 

PınarbaĢı 

Toklar 

Çataktepe Köyü 

Yusuf Eltemur - - 01.12.1940 

PınarbaĢı 

Karamutlu Köyü 

 

Nazif Alp Ġslam Boğazlıyan,1329 01.12.1940 
Yozgat 

Boğazlıyan  
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Keller Köyü 

Kamil Yüksel Haspolat 
Çekerek-Ağıllı 

1319 
01.12.1940 

Yozgat 

Çekerek 

Ağıllı Köyü 

Aziz ġimĢek Abdülhalim Akdağmadeni–1329 01.12.1940 

Yozgat 

Akdağmadeni  

Ġzibüyük Köyü 

Ġzzet Okur Hüseyin Boğazlıyan 01.12.1940 

Yozgat 

Boğazlıyan  

SarsavuĢ Köyü 

Arif Sarıaslan Ġsmail Yozgat–1332 01.12.1940 

Yozgat 

Merkez 

Topaç Köyü 

1940 yılında düzenlenen Pazarören Eğitmen Kursu’ndan mezun olduğu tespit 

edilebilen ve ataması yapılan 26 eğitmenden zaman içerisinde 10 tanesi istifa, tasfiye, ölüm, 

disiplin cezası gibi nedenlerden dolayı mesleklerinden ayrılmıĢ ya da mesleklerinden 

uzaklaĢtırılmıĢlardır(Muallim Sicil Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948). 

1941 Yılı Pazarören Köy Eğitmen Kursunu Bitiren Eğitmenler ve Görev 

Yaptıkları Yerler  

1941 yılında Pazarören Köy Eğitmen Kursu’ndan mezun olduğu tespit edilen 27 

eğitmenin kim olduğu ve nerelerde görev yaptıkları aĢağıda verilen tabloda 

gösterilmiĢtir(Muallim Sicil Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948): 

Tablo 4: 1941 Yılında Pazarören Eğitmen Kursu’na Katıldığı Tespit Edilen Eğitmenler ve 

Görev Yaptıkları Yerler 

ADI-SOYADI BABA ADI 
DOĞUM YERĠ 

VE YILI 

GÖREVE 

BAġLAIĞI 

TARIH 

GÖREV 

YAPTIĞI YER 

Mükremin 

Demirezen 
ġahin 

Kayseri-Develi-

Bostanlık–1327 
01.12.1941 

Develi 

Tomarza 

Bostanlık Köyü 

Osman GökĢen - - 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Kurttepe Köyü 

Hasan Hüseyin 

Yıldırım 
- Kayseri 01.12.1941 

Himmeddede 

KaĢ Köyü 

Ahmet Açıkgöz - Kayseri 01.12.1941 

Himmeddede 

Bayramhacı 

Köyü 

Duran Emil - Kayseri-Molu 01.12.1941 
Erkilet  

Oymaağaç Köyü 

Mehmet Ġnci - Kayseri-Emmiler 01.12.1941 
Erkilet 

Emmiler Köyü 

Ali Osman 

AltıntaĢ 
Ali -  

Erkilet 

Çevril Köyü 

Ahmet Tutum - - 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Tözğün Köyü 

Hüseyin Seyhan Ahmet 1321 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Melikgazi Köyü 

Mustafa Altunal - - 01.12.1941 PınarbaĢı 
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Pazarören 

Tokmak Köyü 

ġükrü ġahbaz Yunus 1326 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Toklar 

Karapınar Köyü 

Ziya MortaĢ Osman 1321 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Sarız 

Kemer Köyü 

Feramus 

Canbolat 
ġemsettin 1325 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Sarız 

Fettahdere Köyü 

Hasan Nogan Osman 1320 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Sarız  

Altsöğüt Köyü 

Halil Uçar Aziz 1331 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Sarız 

GümüĢali Köyü 

Ġsmail Kılıç Mehmet 1328 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Sarız 

Kazayurt Köyü 

Ġsa ArslantaĢ Aslan 1323 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Sarız 

Kabaktepe Köyü 

ġemsettin 

Bilgici 
- - 01.12.1941 

PınarbaĢı  

Sarız 

Haydan Köyü 

Hüseyin AktaĢ Cemal 1327 01.12.1941 
PınarbaĢı-Sarız-

Darıdere Köyü 

Yusuf Yıldırım Tecelli 1325 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Karamutlu Köyü 

Garip Öztürk - - 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Hormusun Köyü 

Ahmet Özsoy - - 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Dilliyenak Köyü 

Mehmet 

Erdoğan 
- - 01.12.1941 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Altparmak Köyü 

Bekir Baykal - - 01.12.1941 
PınarbaĢı 

Kale Köyü 

Hasan Yıldız Mehmet 
Kayseri-Yahyalı–

1327 
01.12.1941 

Develi 

Yahyalı 

Yerköy Köyü 

Ahmet Açıkgöz Osman 
Kayseri 

Bayramhacılı, 1327 
01.12.1941 

Kayseri 

Bayramhacılı 

Köyü 

Bahri Kömürcü Seyfettin 
Akdağ-Çardak 

1327 
01.12.1941 

Yozgat 

Akdağ 

Çardak Köyü 
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1941 yılında düzenlenen Pazarören Eğitmen Kursu’ndan mezun olduğu tespit 

edilebilen ve ataması yapılan 27 eğitmenden zaman içerisinde 9 tanesi istifa, tasfiye, ölüm, 

disiplin cezası gibi nedenlerden dolayı mesleklerinden ayrılmıĢ ya da mesleklerinden 

uzaklaĢtırılmıĢlardır(Muallim Sicil Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948). 

1943 Yılı Pazarören Köy Eğitmen Kursunu Bitiren Eğitmenler ve Görev 

Yaptıkları Yerler  

1943 yılında Pazarören Eğitmen Kursundan 39 eğitmenin mezun olacağı Kayseri 

Gazetesi’nin 23 Eylül 1943 tarihli nüshasında Ģu sözler ile ifade edilmiĢtir(Kayseri Gazetesi,23 

Eylül 1943): 

―Pazarören’deki eğitmen kursundan bu sene 39 kiĢi mezun 

olacaktır. Bunlar Birinci TeĢrin nihayetinde diplomalarını alıp bir ay 

müddetle izin yapacaklar ve izinin hitamını müteakip yani Birinci 

Kanun ayının ilk günlerinden itibaren köylerde faaliyete geçmiĢ 

bulunan

…‖ 

1943 yılında kurstan mezun olan 39 eğitmenin kim olduğu ve nerelerde görev 

yaptıkları tespit edilerek aĢağıda verilen tabloda gösterilmiĢtir(Muallim Sicil Defteri; 

Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948): 

Tablo 5: 1943 Yılında Pazarören Eğitmen Kursu’na Katıldığı Tespit Edilen Eğitmenler ve 

Görev Yaptıkları Yerler 

ADI-SOYADI BABA ADI 
DOĞUM YERĠ 

VE YILI 

GÖREVE 

BAġLAIĞI 

TARIH 

GÖREV 

YAPTIĞI YER 

Hasan Özkan - - 25.11.1943 

Ġncesu 

Karahisar  

Kale Köyü 

Osman Kartın - - 25.11.1943 
Develi 

Sakaltutan Köyü 

Abdullah 

Özübek 
- - 29.11.1943 

PınarbaĢı 

Pazarören 

ġabanlı Köyü 

Mustafa Ünlü - - 25.11.1943 

Kayseri 

Muncusun 

Salur Köyü 

Rıza Alpagun - Kayseri 25.11.1943 
Kayseri Merkez 

Ġspile Köyü 

Salim Dilbaz Mustafa Kayseri 1331 25.11.1943 
Kayseri Merkez 

Kıranardı Köyü 

Kadir ġimĢek Mustafa Kayseri 25.11.1943 
Kayseri Merkez 

Endürlük Köyü 

Nail Özmen - - 25.11.1943 

Kayseri 

Talas 

Kuruköprü Köyü 

Mustafa ġıvgın - - 25.11.1943 

Kayseri 

Erkilet 

KuĢçu Köyü 

Mehmet Dinçsay - - 25.11.1943 Kayseri 

                                                 

 1943 yılında Pazarören Eğitmen Kursundan 39 eğitmenin mezun olacağı haberini veren Kayseri 

Gazetesi’nin 23 Eylül 1943 tarihli nüshasından alınan bu alıntının devamı, Gazete’nin ciltlenmesi 

esnasında kesilmesinden dolayı tam olarak verilememiĢtir.  
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Muncusun 

Amarat Köyü 

 

 

Osman Doğan - - 25.11.1943 

Kayseri 

Muncusun  

Kemrelik Köyü 

Halil Ünlü - - 25.11.1943 
Ürgüp  

AğcaĢar Köyü  

Abdullah Çınar - - 25.11.1943 

Ürgüp 

ġahinefendi 

Köyü 

Hüseyin Can - - 25.11.1943 
Ürgüp 

Çökek Köyü 

Kamil Yeter - - 25.11.1943 
Ürgüp  

Salur Köyü 

Süleyman Ertunç - - 25.11.1943 

Ürgüp 

Karacaviran 

Köyü 

Fazıl Arslan - - 25.11.1943 
Ürgüp 

DemirtaĢ Köyü 

Hacı Ali 

Atlıoğlu 
  25.11.1943 

Ġncesu  

Bozca Köyü 

Ġbrahim Orhan - - 25.11.1943 
Bünyan 

Karaören Köyü 

Mustafa 

Temizyürek 
- - 25.11.1943 

Bünyan 

Kutulu Köyü 

Halil Yılmaz - - 25.11.1943 
Bünyan 

Girinci Köyü 

Salih Özer - - 25.11.1943 
Bünyan 

AlevkıĢla Köyü 

Emir Aslan - - 25.11.1943 
Bünyan 

Akın Köyü 

ġahin Baysal - - 25.11.1943 Talas 

Bekir Yüksel - - 25.11.1943 
Talas 

Kanber Köyü 

Nuri Yanmaz - - 29.11.1943 
Develi Merkez 

Yenice Köyü 

Ġbrahim Ġlhan - - 29.11.1943 
Develi Merkez 

Pungu Köyü 

Bekir Temiz - - 29.11.1943 
PınarbaĢı 

Beserek Köyü 

H. Mürit Kardan - - 29.11.1943 

PınarbaĢı 

Yeniyassıpınar 

Köyü 

ReĢit Yiğit- - - 29.11.1943 
PınarbaĢı 

Tersakan Köyü 

Hüseyin Duman - - 29.11.1943 
PınarbaĢı 

Hasa Köyü 

Mehmet 

Atasever 
- - 29.11.1943 

PınarbaĢı 

Pazarören 
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KılıçkıĢla Köyü 

Murat Sarı - - 29.11.1943 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Sıradan Köyü 

 

Zekeriya Aslan - - 29.11.1943 

PınarbaĢı 

ViranĢehir 

Çukuryurt Köyü 

Aslan Özkan - - 29.11.1943 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Cinliviran Köyü 

 

 

ġaban Kar - - 29.11.1943 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Panlı Köyü 

Ali Özer - - 29.11.1943 

PınarbaĢı 

Pazarören 

F.Ekincioğlu 

Köyü 

 

ġaban Kaynar - - 29.11.1943 
PınarbaĢı 

Akviran Köyü 

Salim Dilbaz Mustafa Kayseri 1331 25.11.1943 
Merkez 

Kıranardı Köyü 

Yukarıda verilen tabloda da görüleceği gibi 1943 yılında açılan Pazarören Eğitmen 

Kursu’na toplam 39 eğitmen adayı katılmıĢtır. Ataması yapılan bu 39 eğitmenden zaman 

içerisinde tespit edilebilen 16 tanesi istifa, tasfiye, ölüm, disiplin cezası gibi nedenlerden 

dolayı mesleklerinden ayrılmıĢ ya da mesleklerinden uzaklaĢtırılmıĢlardır(Muallim Sicil 

Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948). 

1944 Yılı Pazarören Köy Eğitmen Kursunu Bitiren Eğitmenler ve Görev 

Yaptıkları Yerler  

1944 yılında Pazarören Köy Eğitmen Kursu’ndan mezun olduğu tespit edilen 18 

eğitmenin kim olduğu ve nerelerde görev yaptıkları aĢağıda verilen tabloda 

gösterilmiĢtir(Muallim Sicil Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948): 

Tablo 6: 1944 Yılında Pazarören Eğitmen Kursu’na Katıldığı Tespit Edilen Eğitmenler ve 

Görev Yaptıkları Yerler 

ADI-SOYADI BABA ADI 
DOĞUM YERĠ 

VE YILI 

GÖREVE 

BAġLAIĞI 

TARIH 

GÖREV 

YAPTIĞI YER 

Abidin Erdoğan Bekir Kayseri 1324 29.11.1944 
Merkez Talas 

Eğitmeni 

Celal Mutlu - - 29.11.1944 
Muncusun 

Eymür Köyü 

Hüseyin Aslan - - 29.11.1944 
Erkilet 

KuĢçu Köyü 

ġamil Yurtseven - - 29.11.1944 
 Develi 

Fraktın Köyü 

Hasan Göktepe - - 29.11.1944 
Develi Bakırdağı 

Bucak Merkezi 

Mahmut Özkan - - 29.11.1944 Develi 
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Bakırdağı 

Köseler Köyü 

Ahmet Elkıran - - 29.11.1944 

Develi 

Ġmamkulu 

Köyü 

Mustafa ġimĢek - - 29.11.1944 

Develi  

Tomarza 

Çömlekçi Köyü 

Ali Rıza Öztürk - - 29.11.1944 
Develi 

ġahmelik Köyü 

Ali Rıza Kara - - 29.11.1944 

Develi 

Yahyalı 

Karahacılı Köyü 

Mehmet Yıldız - - 29.11.1944 

PınarbaĢı 

Sarız 

Çörekdere Köyü 

Musa MemiĢ - - 29.11.1944 

PınarbaĢı 

Pazarören 

Dilci Köyü 

 

Ġbrahim Yılmaz - - 29.11.1944 

PınarbaĢı 

Toklar 

Tahtakemer Köyü 

 

Mustafa BeğdaĢ - - 29.11.1944 

PınarbaĢı  

Sarız  

Dallıkavak Köyü 

Hulusi Ġzgi - - 29.11.1944 

PınarbaĢı 

Toklar 

ArslantaĢ Köyü 

Süleyman 

Yangül  
- - 29.11.1944 

Felâhiye 

AlabaĢ Köyü 

Muharrem Er - - 29.11.1944 
Felâhiye 

Silahtar Köyü 

Osman Akdeniz  - - 29.11.1944 

Develi 

Bakırdağı 

AyĢepınar Köyü 

1944 yılında düzenlenen Pazarören Eğitmen Kursu’ndan mezun olduğu tespit 

edilebilen ve ataması yapılan 18 eğitmenden zaman içerisinde 11 tanesi istifa, tasfiye, ölüm, 

disiplin cezası gibi nedenlerden dolayı mesleklerinden ayrılmıĢ ya da mesleklerinden 

uzaklaĢtırılmıĢlardır(Muallim Sicil Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948). 

1946 Yılı Pazarören Köy Eğitmen Kursunu Bitiren Eğitmenler ve Görev 

Yaptıkları Yerler  

1946 yılında Pazarören Köy Eğitmen Kursu’ndan mezun olduğu tespit edilen 18 

eğitmenin kim olduğu ve nerelerde görev yaptıkları aĢağıda verilen tabloda 

gösterilmiĢtir(Muallim Sicil Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948): 
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Tablo 7: 1946 Yılında Pazarören Eğitmen Kursu’na Katıldığı Tespit Edilen Eğitmenler ve 

Görev Yaptıkları Yerler 

ADI-SOYADI BABA ADI 
DOĞUM YERĠ 

VE YILI 

GÖREVE 

BAġLAIĞI 

TARIH 

GÖREV 

YAPTIĞI YER 

Numan GöktaĢ - - 01.12.1946 
Felâhiye 

Hayriye Köyü 

Mahya Kiraz - - 01.12.1946 
Develi  

Kirazlı Köyü 

Salim Gündüz - - 01.12.1946 
Develi  

Koccağız Köyü 

Mithat Doğan - - 01.12.1946 
Develi  

Cüceğen Köyü 

Hasan Kuzu - - 01.12.1946 
Ġncesu 

Buket Köyü 

Kadir Aybay - - 01.12.1946 
Ġncesu 

Musahacılı Köyü 

Ömer Osman 

Tak 
- - 01.12.1946 

Ürgüp 

Kavak Köyü 

Mahmut Deniz - - 01.12.1946 

Ürgüp 

Mazı Köyü 

 

Yusuf Baltay Ali - 01.12.1946 

Talas 

Talas 

ReĢadiye Köyü 

1946 yılında düzenlenen Pazarören Eğitmen Kursu’ndan mezun olduğu tespit 

edilebilen ve ataması yapılan 9 eğitmenden zaman içerisinde 4 tanesi istifa, tasfiye, ölüm, 

disiplin cezası gibi nedenlerden dolayı mesleklerinden ayrılmıĢ ya da mesleklerinden 

uzaklaĢtırılmıĢlardır(Muallim Sicil Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948). 

1947 Yılı Pazarören Köy Eğitmen Kursunu Bitiren Eğitmenler ve Görev 

Yaptıkları Yerler  

1947 yılında Pazarören Köy Eğitmen Kursu’ndan mezun olduğu tespit edilen 8 

eğitmenin kim olduğu ve nerelerde görev yaptığı aĢağıda verilen tabloda 

gösterilmiĢtir(Muallim Sicil Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948): 

Tablo 8: 1947 Yılında Pazarören Eğitmen Kursu’na Katıldığı Tespit Edilen Eğitmenler ve 

Görev Yaptıkları Yerler 

ADI-SOYADI BABA ADI 
DOĞUM YERĠ 

VE YILI 

GÖREVE 

BAġLAIĞI TARIH 

GÖREV YAPTIĞI 

YER 

Mehmet Mucuk - - 01.12.1947 
Talas 

ReĢadiye Köyü 

Ahmet Çarkıt - - 01.12.1947 
PınarbaĢı  

Akın Köyü 

ġaban Yılmaz - - 01.12.1947 
PınarbaĢı 

Karamıklı Köyü 

Hamit Adıyaman - - 01.12.1947 

Bünyan 

Kösehacılı Köyü 

 

Mehmet Dindar - - 01.12.1947 
Bünyan 

KardeĢler Köyü 

Duran Kuzu - - 01.12.1947 
YeĢilhisar 

Eğriköy Köyü 

Muammer Zileli - - 01.12.1947 Develi 
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Melengi Köyü 

Faik Yılmaz - - 01.12.1947 
Bünyan 

Horsa Köyü 

1947 yılında düzenlenen Pazarören Eğitmen Kursu’ndan mezun olduğu tespit 

edilebilen ve ataması yapılan 8 eğitmenden zaman içerisinde 2 tanesi istifa, tasfiye, ölüm, 

disiplin cezası gibi nedenlerden dolayı mesleklerinden ayrılmıĢ ya da mesleklerinden 

uzaklaĢtırılmıĢlardır(Muallim Sicil Defteri; Tamamlayıcı Eğitmen Kursu Sicil Defteri,1948). 

Sonuç 

Köy eğitmen kursları 1936–1948 yılları arasında Türkiye’de küçük nüfuslu köylerin 

eğitim sorununu çözmek amacıyla dönemin yönetici ve eğitimcileri tarafından yürürlüğe 

konulan ve uygulanan bir faaliyet özelliği taĢımaktadır. Köy enstitüleri açılıncaya kadar 

bağımsız, köy enstitülerinin açılması ile birlikte enstitülere bağlı olarak yürütülen eğitmen 

yetiĢtirme kurslarında 30’u bayan toplam 8.675 eğitmen yetiĢtirilmiĢ, bu eğitmenler aracılığı 

ile 1 milyon 600 bin köy çocuğu öğrenim görme imkânı elde etmiĢtir. BaĢlangıçta hazır bir 

öğretim programı bulunmayan Köy Enstitülerinin programları da Eğitmen Kursları 

denemesinden ilham alınarak Kızılçullu Köy Öğretmen Okulu ile Çifteler Köy Öğretmen 

Okulu’nda geliĢtirilmiĢtir. 

Kayseri’de açılan Pazarören Eğitmen Kursu,  hem Kayseri hem de Yozgat, KırĢehir, 

Niğde gibi illerden eğitmen adayı almıĢ, mezun ettiği eğitmenleri kendi köylerine ya da kendi 

köylerine yakın köylere göndererek binlerce köy çocuğunun öğrenim görmesinde önemli bir 

kültürel ve eğitsel katkıda bulunmuĢtur. 1938–1948 yılları arasında 12 yıllık süre içerisinde üç 

yıllık köy okullarına eğitmen yetiĢtiren kurslardan birisi olma özelliği gösteren Pazarören 

Eğitmen Kursu’na açılıĢının ilk birkaç yılında çok fazla sayıda eğitmen adayı alınırken 1941 

yılından itibaren bu sayının giderek azaldığı gözlemlenmiĢtir. Bu sayının azalmasında 1939 

yılında toplanan Birinci Maarif ġurası’nda alınan karar gereğince üç yıllık köy okullarının 

öğrenim süresinin beĢ yıla çıkarılması gerçeğinin yattığı düĢünülebilir. Ayrıca 1946 yılından 

sonra itibaren ülkemizde eğitim uygulamaları alanında yönetim ve düĢünce boyutunda ortaya 

çıkan değiĢikliklerin de bu sayının giderek azalmasında önemli bir etken olduğu düĢünülebilir. 

Bu durumun özellikle eğitmen adaylarının 1947–48 eğitim öğretim yılından itibaren tasfiye, 

disiplin cezası gibi nedenlerden dolayı mesleklerinden uzaklaĢtırılmıĢ olmalarında da etkili 

olduğu sonucuna da varılabilir.  
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